
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 17,221,752 -14,272,752 2,949,000 3,527,242 3,455,214 -578,242 

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 4,787,987 -1,903,185 2,884,802 2,884,802 2,823,091 -0 

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 2,728,751 -711,016 2,017,735 2,017,735 2,017,735 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 192,000 -185,000 7,000 7,000 7,000 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 490,788 -152,042 338,746 338,746 338,746 0

a4) Seguridad Social 601,200 -148,085 453,115 453,115 391,404 -0 

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 593,328 -593,328 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 181,920 -113,714 68,206 68,206 68,206 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 378,000 -310,607 67,393 67,393 67,393 -0 

169,200 -123,370 45,830 45,830 45,830 0

b2) Alimentos y Utensilios 24,000 -22,459 1,541 1,541 1,541 0

0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 18,000 -18,000 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,200 -307 893 893 893 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 102,000 -83,900 18,100 18,100 18,100 0

39,600 -39,600 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 24,000 -22,971 1,029 1,029 1,029 -0 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 11,286,765 -11,293,259 -6,494 571,748 561,431 -578,242 

c1) Servicios Básicos 135,600 -88,414 47,186 47,186 47,186 0

c2) Servicios de Arrendamiento 362,400 -73,641 288,759 288,759 288,759 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 10,279,536 -10,706,001 -426,465 151,777 151,777 -578,242 

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 67,029 -54,829 12,200 12,200 12,200 0

129,600 -120,059 9,541 9,541 9,541 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 30,000 -30,000 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 167,400 -153,006 14,394 14,394 14,394 0

c8) Servicios Oficiales 60,000 -58,481 1,519 1,519 1,519 0

c9) Otros Servicios Generales 55,200 -8,828 46,372 46,372 36,055 -0 

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

769,000 -765,701 3,299 3,299 3,299 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 140,000 -136,701 3,299 3,299 3,299 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 115,000 -115,000 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 350,000 -350,000 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 59,000 -59,000 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 105,000 -105,000 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 
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F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 
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0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

Egresos
Subejercicio 

(e)
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I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 17,221,752 -14,272,752 2,949,000 3,527,242 3,455,214 -578,242 

Subejercicio 

(e)
Concepto (c)

Egresos

Hoja 4  de  4

ISAF-1c6327c2-3c28-32bc-3d7a-994b27eea148

3/29/2021 4:50:02 PM


